dei feliciter gubernantibus. Rectislao illustri duce Gallitiae et bano totius
Sclauoniae, Stephano comite palatino, Lanrentio vaivoda Transilvano, Dio-
nisio magistro tavernicorum et comite Posoniensi, Rolando iudice aulae
nostrae, Mauricio magistro dapiferorum et comite Nytriensi, Chak magistro
agasonum et comite Supruniensi, Sagin magistro pincernarum et comite de 30
Bana, Paulo de Zoimuk, Benedicto Musuniensi, Nicolao Zaladiensi, alio Nicolao
de Ferreo castro, Henrico Symigiensi, Sewerito Albensi comitibus ac aliis
quam pluribus comitatus et magistratus regni nostri tenentibus. Anno ab
incarnatione domini MCCXLVII, IIII. Nonas Junii, regni autem nostri
anno duodecimo. 35

83.

Gurgeu 1248 Februar 23. Konig Bela IV. verleiht dem Erlauer
Bisthum neben Anderem unum fossatum_sive_foveamaalisfudinam
liberam in Deszakna sine omni tribute et exactione tam in terra
quam in aquis si in Agriam sales de eadem extractos deferre vo- 40
luerint per naves vel in curru vel ibidem vendere.

1) So Fejer a. a. 0. Vorlage: hoc.
2) So Fejer. Vorlage: Ponsa.
2) Fejer: Ratislao.

0

')
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Datum in G-urgeu, anno dominicae incarnationis MCCXLV111,
septimo Kalendas Martii, regni autem nostri anno decimo tertio.

Druck: Fejer Codex IV, 2, 16 nach Hevenesi Manuskr. V, 370.

Unvollstandig : Schmitth Episc. Agr. I, 166. Wagner Diplom. Saros. 457.
5 Katona Hist. crit. VI, 121.

84.

Yliad 1248. Woiwode Laurentius verleiht den Deutschen in Winz
und Burgberg das Wald-, Weide- und Wasserrecht des Hermann-
stater Gaues und bestimmt ihre Abgabenpflicht.

10 Eingeschaltet von Stephan rex junior 1265, diese Urkunde von Konig Karl 1310,
diese von Konig Ludwig I. 1359, diese von Konig Sigmund 1421, Orig. Hermannst.
Archiv. Diese Urkunde ist auch eingeschaltet von KOnig Wladislaus II. 1515 Orig.
Hermannst. Archiv.

Druck: Fejer Codex VII, 1, 294. Teutsch u. Firnhaber Sieb. Urkb. I, 68.
15 Densusianu Documente 245.

Nos Laurencius vaivoda Transsiluanus et comes de Wolkow fidelibus
suis Teutonicis in Wynch et in Burgberg commorantibus salutem et gratiae
suae plenitudinem. Solet annuere celsitudo principum iustis petitionibus et
honestis desideriis favorem benivolum impertiri. Hine est quod ad notitiam

20 universorum quibus praesentes ostenduntur volumus pervenire, quod fidelibus
hospitibus nostris in Wynch et in Burgberg commorantibus omnem per
omnia libertatem videlicet in silvis, pascuis et aquis, sine quorum aminiculo
temporaliter vita humana non_ ducitur, quam habent provinciales comitatus
Scybiniensis, duximus indulgendam. Praeterea eisdem indulgernus quatenus

25 de plena curia nobis quilibet annuatim tria pondera argenti decimae com-
bustionis et cum magna statera solvere teneantur, seldenarius vero habens
pecora pondus et dimidium, non habens autem pecora unum praedicto modo
persolvat. Concedimus etiam ut de navi quae kerep dicitur ultra Morisium
secatur solvat fertonem et de navi olch dimidium, de naviculis vero tria

30 pondera, de argento terrae, sed cum statera supra dicta, sicut con sueverunt
canonici accipere Albenses super aquam. Si autem aliquae naves sive magnae
sive parvae ex ista parte secantur nihil omnino recipiemus. Transitum in-
super Morisii eis liberum conferimus parte ex utraque. Volumus praeterea
quatenus nobis annuatim in duobus hospitiis si ad eos declinaverimus tene-

35 antur, sin autem non erunt obligati. Ut ergo praedicta robur obtineant,
decrevimus sigilli nostri munimine roborare. Datum in Yliad, anno domini
SicOxL.vni

85.

1251Januar 5. Konig Bela IV.beauftragt den siebenbargischenWoi-
40 woden Laurentius das castrum regale Zenth Leleukh in confiniis terrae

Siculorum partium nostrarum Ultrasilvanarum positum superioribus
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annis per Tartarorum rabiem regnum nostrum devastantium non nihil
concussatum et destructum wieder aufzubauen.

Datum anno domini MCCLI, nono Ydus Januarii, regni autem
nostri anno XV.

Druck: Arpadia I, 71 nach der Bestatigungsurkunde des Kemigs Stephan V. 5

von 1271, Orig. Konventarchiv Kolozsmonostor. Fejer Codex VII, 3, 33. Schuller
Archiv I, 64. Teutsch u. Firnhaber Sieb. Urkb. I, 69. Szabo Suit. okleveltdr I, 8.
Densusianu Documente 248.

86.

1252 August 20. lanig Bela IV. verleiht Comes Vincenz, Sohn 10
des Szeklers Akadas, die terra Zek.

Eingeschaltet von der kOnigl. Gerichtsta fel zu Marosvdsdrhely 1758 Januar 14,
Orig. Papierheft im XII. Band der Soterius'schen Handschriften- Sammlung,
Brukenthal'sches Museum Hermannstadt. Das fruher im Archiv der Grafen
Nemes zu Hidveg gewesene Original ist heute verschollen. Reschner, Diplomatarium 15
III, 457, berichtet nach Joh. G. Schaser fiber die Besiegelung des Originals:
Erantque sigillo antedicti, scil. Belae IV., regis maiori aulico super cera flava
impressa zonaque sericea varii coloris cisdem colligato impendenti communitae.
Ueber eine neuere Bestatigung sagt Reschner: Transsumtum harunt literarum extat
guberniale Josephi II. imperatoris nomine ad supplicationem Georgii Preidt 20
parochi Aug. confess. addict. Coron. anno 1784 die 19. Maii Cibinii confectum
et emanatum. Die Urkunde wird erwahnt in der Urkunde des siebenburgischen
Woiwoden Peter Gereb de Wyngarth 1479, Druck: Szabo Szek. oklevelttir I, 225
na,ch, dem Orig. Siebenbiirg. Museum Klausenburg.